
На основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ број 129/12 и 

83/2014 47/18. 111/21 ) и члана 56. Статута општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист 

општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина општине Житиште на првој конститутивној седници 

одржаној дана  11. јула 2024. донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

I ИВАНА ПЕТРИЋ, одборница из Банатског Карађорђева, изабрана је за Председницу 

општине Житиште. 

II Мандат Председника општине Житиште траје четири године, почев од дана избора за 

Председника општине. Председник Општине је на сталном раду у Општини Житиште . 

III Констатује се да даном избора за Председницу општине Житиште Ивани Петрић  престаје 

мандат одборника у Скупштини Општине Житиште због преузимања функције која је у складу са 

законом неспојива с функцијом одборника. 

IV Решење објавити у ,,Службеном листу Oпштине Житиште “. 
 

Образложење 

Правни основ за доношење Решења о избору Председника општине садржан је у одредбама 

члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи којима је утврђено да председника општине бира 

скупштина општине, из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином 

гласова од укупног броја одборника скупштине општине. Разлог за доношење овог Решење садржан 

је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи изаберу извршни органи Општине 

односно Председник општине, заменик председника Општине и Општинско веће, а који се сходно 

цитираном закону бирају истовремено. Кандидат за Председника општине је дао писану сагласност да 

прихвата кандидатуру за Председника општине. 

Поступак тајног гласања за Председника општине, заменика председника Општине и 

Општинско веће спровела је Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, 

изабрана на седници Скупштине СО Житиште. Након спроведеног поступка тајног гласања, на 

основу утврђених резултата гласања, дана 11. јула 2024. године на седници Скупштине општине 

Житиште Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор Председника 

општине, заменика председника Општине и Општинског већа утврила је да је већином гласова од 

укупног броја одборника Ивана Петрић, одборница из Банатског Карађорђева са изборне листе број 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 

СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – 

Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС)  изабрана  за 

Председницу општине Житиште. 

Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи. утврђено је да председнику и заменику 

председника Општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине, а 

чланом  67. Закона о локалним изборима утврђено је да одборнику престаје мандат пре истека 

времена на које је изабран преузимањем посла, односно функције које су, у складу са законом, 

неспојиве с функцијом одборника, као и да ако наступи  овакав случај скупштина општине одмах 

након што прими обавештење о разлозима за престанак мандата констатује престанак мандата.   

Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да су председник општине и 

заменик председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Вишем  суду у року  од 7 

дана од дана доношења решења.  
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина Председница Скупштине општине Житиште  

      Општина Житиште                   Лаура Петровић  с.р. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

     Број : I-020-15/2024 

Датум : 11. јул 2024. 

Ж и т и ш т е 


